
LICITAÇÃO 001/2017
Voltar à listagem de licitações

 PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

001/2017
000048 – MONTE

ALEGRE

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL
 048459 – FUNDO
MUNICIPAL DE

SAUDE

Tipo MENOR PREÇO  Exercício:
2017

Critério de
Avaliação

POR LOTE

Elemento de
Despesa

MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO

Local de
Abertura

PRAÇA TIRADENTES, Nº 100, CIDADE BAIXA.

Data da
Abertura

13/02/2017 09:00

 OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FARMACOLÓGICOS, HOSPITALARES, LABORATORIAIS,
RADIOGRÁFICOS, PERMANENTES, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E GÁS ENGARRAFADO

P/SEREM UTILIZADOS NO HMMA E MATERNIDADE.

Referê
ncia

R$ 2.444.592,00
Adjudi
cado

R$ 1.362.796,37

 DOCUMENTOS:

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-001-2017-2/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2017/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2017/


# Tipo Documento
Cadastrado

em

1

ATA,
RELATÓRIO E
DELIBERAÇÃO
DA COMISSÃO

DE
LICITAÇÃO

OU
PREGOEIRO

 ATA E ADJUDICAÇÃO
27/03/2017

16:51

2 EDITAL  EDITAL
27/03/2017

16:49

3 HOMOLOGAÇÃO  HOMOLOGAÇÃO
27/03/2017

17:22

4
PARECER
CONTROLE
INTERNO

 PARECER_CONTROLE_INTERNO_PP0012017_-_ASSINADO_020517_113713.PDF
24/03/2017

09:54

5
PARECER
JURÍDICO

 PARECER FINAL DO JURÍDICO
02/05/2017

10:47

6
PARECER
JURÍDICO

 PARECER JURÍDICO
27/03/2017

17:21

 PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO ADITIVO

04.204.957/0001-
00

L.M.P. CORRÊA – EP R$ 134.431,68  CONTRATO.PDF

83.929.976/0001-
70

R C ZAGALLO MARQUES & CIA
– EPP 

R$ 269.184,84  CONTRATO.PDF

11.938.920/0001-
71

BIOMÉDICA BELÉM
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
BIOMÉDICOS LTDA – EPP

R$ 74.999,92  CONTRATO.PDF

02.335.218/0001-
22

KELMA N. P. SOUZA R$ 94.350,00  CONTRATO.PDF

07.521.629/0001-
26

J.A.C. DE SOUZA – ME R$ 148.291,60  CONTRATO.PDF

04.389.760/0001-
93

PRADO PHARMA LTDA R$ 9.592,80  CONTRATO.PDF

21.063.895/0001-
83

LINHARES E FERREIRA DE
FREITAS LTDA – EPP

R$ 29.580,00  CONTRATO.PDF

20.442.743/0001-
29

DISPARA HOSPITALAR
COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.
EPP 

R$ 56.352,00  CONTRATO.PDF

84.521.053/0005-
71

TAPAJOS COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 18.600,00  CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL5ITN1ADNzMTM3EDMyETMxATL4YTN0ADOx0yYpx2L4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wTDO8hDH0QJRUVKRUQgUEIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLykjMyMDNzMTM3EDMyETMxATL4YTN0ADOx0yYpx2L4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/MFEVJRUR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4ETOzQDNzMTM3EDMyETMxATL4YTN0ADOx0yYpx2L4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wTDO8hDH0RPx0TN9ES
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLxIDM3QzM0QTM3EDMyATM3ETL4YTN0ADOx0yYpx2L4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/GREUuMTM3MTMx81NxUDMyAzXPRUQOl0UTF0Xt81NxAjMxADMQB1XP5kUFRlTJ9VRM9kUU50TD9lUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0IjM5EDNzMTM3EDMyETMxATL4YTN0ADOx0yYpx2L4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/80QJRUjDLVVKByTEBCTB5USGBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzYDO0QDNzMTM3EDMyETMxATL4YTN0ADOx0yYpx2L4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iN2YzNxITMzEzNxAjMwEzNw0iN1QTNykTMtgjN1QDM4ETLjlGbvYTN0UjM5EzL4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wNxAjMvMTMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iN3IDMzMTMzEzNxAjMwEzNw0yM2YTNxkTMtgjN1QDM4ETLjlGbvMjN2UTM5EzL4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wNxAjMvAjMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CM5ETMzMTMzEzNxAjMwEzNw0iNwYTNxkTMtgjN1QDM4ETLjlGbvYDM2UTM5EzL4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wNxAjMvkTMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yN5QTMzMTMzEzNxAjMwEzNw0SM5UTNxkTMtgjN1QDM4ETLjlGbvETO1UTM5EzL4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wNxAjMvgTMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SNzEjMzMTMzEzNxAjMwEzNw0CM3UTNxkTMtgjN1QDM4ETLjlGbvAzN1UTM5EzL4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wNxAjMvcTMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SN3QjMzMTMzEzNxAjMwEzNw0SNxUTNxkTMtgjN1QDM4ETLjlGbvUTM1UTM5EzL4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wNxAjMvYTMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yNwgjMzMTMzEzNxAjMwEzNw0yN5QTNxkTMtgjN1QDM4ETLjlGbvcTO0UTM5EzL4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wNxAjMvUTMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SM1EzMzMTMzEzNxAjMwEzNw0CO2QTNxkTMtgjN1QDM4ETLjlGbvgjN0UTM5EzL4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wNxAjMvQTMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNykDNzMTMzEzNxAjMwEzNw0yNxETNxkTMtgjN1QDM4ETLjlGbvcTMxUTM5EzL4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wNxAjMvcDMwAiTg8EVBJFVO90Q


 PARTICIPANTES:

24.152.052/0001-
41

A C B MONTEIRO LIMA – ME R$ 14.542,15  CONTRATO.PDF

04.949.905/0001-
63

F. CARDOSO & CIA LTDA R$ 109.992,00  CONTRATO.PDF

06.065.614/0001-
38

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI 

R$ 89.654,50  CONTRATO.PDF

8.835.955/0001-7
0

DELTA MED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R$ 3.725,06  CONTRATO.PDF

05.003.408/0001-
30

CRISTALFARMA COMÉRCIO REP.
IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA

R$ 309.498,62  CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yN1kzNzMTMzEzNxAjMwEzNw0CNwkDNxkTMtgjN1QDM4ETLjlGbvQDM5QTM5EzL4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wNxAjMvITMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CNyITOzMTMzEzNxAjMwEzNw0yN5cDNxkTMtgjN1QDM4ETLjlGbvcTO3QTM5EzL4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wNxAjMvETMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CO1IDM0MTMzEzNxAjMwEzNw0iN1cDNxkTMtgjN1QDM4ETLjlGbvYTN3QTM5EzL4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wNxAjMvATMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CO4QjM0MTMzEzNxAjMwEzNw0CM5YDNxkTMtgjN1QDM4ETLjlGbvATO2QTM5EzL4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wNxAjMvkDMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CO1MzM1MTMzEzNxAjMwEzNw0CN1YzMxkTMtgjN1QDM4ETLjlGbvQTN2MTM5EzL4YTN0ADOx8SO1QDO08CO08yNxAjM/wNxAjMvgDMwAiTg8EVBJFVO90Q

